
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 646243c93b1acfd67dc26543 στις 15/05/23 20:34

Σελίδα 1 από 3

ΘΕΜΑ: «Διόρθωση της με αριθμ. πρωτ.  549326/08-05-23 απόφασής μας περί καθορισμού 
εκλογικών τμημάτων ψηφοφορίας ειδικών εκλογέων (άρθρου 27 του Π.Δ/τος 26/2012) της 
Β΄ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ για τη διενέργεια των Γενικών Βουλευτικών 
Εκλογών της 21ης Μαΐου 2023» 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010), όπως 
ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 27, 28, 53, 55, 82 και 132 του Π.Δ/τος 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ 
ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (ΦΕΚ 57 Α’/15-3-
2012), όπως ισχύουν. 

3. Το Π.Δ. 45/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας 
Βουλής» (ΦΕΚ 99 Α’/22-4-2023). 

4. Την με αριθμ. 528205/03-05-2023 απόφασή μας με την οποία καθορίστηκαν τα εκλογικά 
τμήματα και καταστήματα ψηφοφορίας της Β΄ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ για τις 
γενικές βουλευτικές εκλογές της 21ης Μαΐου 2023.

5. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφασή μας καθορίσθηκε ότι, μαζί με τους λοιπούς εκλογείς 
θα ψηφίσουν και οι εκλογείς του άρθρου 27 του Π.Δ/τος 26/2012, σύμφωνα με τους 
κυρωμένους από το αρμόδιο Πρωτοδικείο ειδικούς εκλογικούς καταλόγους που θα σταλούν 
από την Περιφέρεια Αττικής στα εκλογικά τμήματα των Δήμων της Β΄ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ.

6. Την με αριθμ. 1389/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου ΠΕΙΡΑΙΩΣ, με την οποία 
κυρώθηκαν οι ειδικοί εκλογικοί κατάλογοι των κατωτέρω Υπηρεσιών, που έχουν την έδρα τους 
στην Β΄ ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ.

7. Την εγκύκλιο 497, με αρ. πρωτ. 36382/27-4-2023 (ΑΔΑ: 9ΖΣΦ46ΜΤΛ6-7ΑΓ), του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Καθορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας για 
τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 21ης Μαΐου 2023».

8. Την με αρ. πρωτ. 549326/08-05-2023 απόφασή μας περί ορισμού εκλογικών τμημάτων 
ειδικών εκλογέων (άρθρου 27 του Π.Δ/τος 26/2012) της Β΄ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ για τη διενέργεια των Γενικών Βουλευτικών Εκλογών της 21ης Μαΐου 2023. 

9. Την από 03/05/2023 βεβαίωση της με κωδικό 12353 υπηρεσιακής μονάδας του άρθρου 27 
του ΠΔ/τος 26/2012 περί αναγραφής του ορθού κωδικού της άνω υπηρεσιακής μονάδας.

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση      : Λ. Συγγρού 80-88 
Ταχ. Κώδικας  : 11741  Αθήνα
Τηλέφωνα
Πληροφορίες     

:
:

213-2065 081
Κλειώ Καραβάνα 

E-mail : patt.ekloges@patt.gov.gr                                                                                                                                 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΕΚΛΟΓΙΚΟ

Αθήνα

 

mailto:patt.ekloges@patt.gov.gr
ΑΔΑ: ΛΚ637Λ7-34Δ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 646243c93b1acfd67dc26543 στις 15/05/23 20:34

Σελίδα 2 από 3

10. Την από 05/05/2023 βεβαίωση της με κωδικό 12377 υπηρεσιακής μονάδας του άρθρου 27 
του ΠΔ/τος 26/2012 περί ορθής αναγραφής του κωδικού αριθμού της άνω μονάδας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Διορθώνουμε την υπό στοιχείο (8) απόφασή μας περί καθορισμού εκλογικών τμημάτων 
ψηφοφορίας ειδικών εκλογέων (άρθρου 27 του Π.Δ/τος 26/2012) της Β΄ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ για τη διενέργεια των Γενικών Βουλευτικών Εκλογών της 21ης Μαΐου 
2023, ως προς τα ακόλουθα:

α) όπου αναφέρεται ο (συμβατικός) κωδικός υπηρεσίας 12354 αυτός αντικαθίσταται από τον ορθό 
12353, 
β) όπου αναφέρεται ο (συμβατικός)  κωδικός υπηρεσίας 12337 αυτός αντικαθίσταται από τον 
ορθό 12377.

Ως εκ τούτου τα αντίστοιχα πεδία των ανωτέρω υπηρεσιακών μονάδων στον πίνακα της με αρ. 
πρωτ. 549326/08-05-2023 απόφασής μας διαμορφώνονται ως κάτωθι: 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα διαλαμβανόμενα στην υπ’ αριθμ. 549326/08-05-23 απόφασή μας.

Α/Α
Ε.Τ.

Δήμος / 
Δημοτική Ενότητα

Εκλογικό 
Διαμέρισμα Κατάστημα ψηφοφορίας Ονομασία ή 

Κωδικός Υπηρεσίας

483 Σαλαμίνας /
Σαλαμίνας 2 Ε.Δ. ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ

5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ, ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ & 

ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ, 
ΣΑΛΑΜΙΝΑ, 18900

12377
(α/α 1-2)

484 Σαλαμίνας /
Σαλαμίνας 2 Ε.Δ. ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ

5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ, ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ & 

ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ, 
ΣΑΛΑΜΙΝΑ, 18900

12353
(α/α 1-64)

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ

ΑΔΑ: ΛΚ637Λ7-34Δ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 646243c93b1acfd67dc26543 στις 15/05/23 20:34

Σελίδα 3 από 3

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Υπουργείο Εσωτερικών 

Δ/νση Εκλογών
2. κ.κ. Δικαστικούς Αντιπροσώπους των με α/α 483 και 484 
εκλογικών τμημάτων του Δήμου Σαλαμίνας της 
Β΄ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
3. κ.κ. Δήμαρχο Δήμου Σαλαμίνας 
4. Αναφερόμενες Υπηρεσίες ειδικών εκλογέων με κωδικούς 
12353 και 12377

ΑΔΑ: ΛΚ637Λ7-34Δ


		2023-05-15T20:34:37+0300


		2023-05-15T22:54:45+0300
	Athens




